
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 720 del 13/10/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Determina dirigenziale n.636/2022 - Annullamento parziale e provvedimenti consequenziali

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Determina dirigenziale n.636/2022 - Annullamento parziale e provvedimenti consequenziali

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- con determina dirigenziale n. 605 del 02/08/2022 - previo espletamento di una procedura

negoziata senza bando (art. 1, comma 2, lett. a del D.Lgs. n.76/2020 conv. in L.n. 120/2020
e smi.) - è stata tra l’altro affidata, secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto
conforme (art. 95 comma 4 lett. b del D.Lgs n.50/2016 e smi.), alla Ditta  MIS MEDICAL
SRL la fornitura di n.15  barelle  da destinare alla  UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza –
Pronto  Soccorso;  tanto  per l’ importo  complessivo  di  €  26.736,75  Iva  esclusa  al  22%
(importo unitario  € 1.782,45 Iva esclusa al 22%) ; 

- con  successiva  determina  n.636 del  06/09/2022,  preso  atto  degli  esiti  del  riesame delle
cinque offerte presenti in gara, condotto -  previe osservazioni presentate dalla una Ditta
concorrenti, Medical Care Project Srl. - relativamente  alle prefissate specifiche tecniche -
dalla UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza Pronto Soccorso, si è proceduto
● all’annullamento in autotutela della Determina n.605 del 06/09/2022 per la parte riferita
all’affidamento della fornitura in questione disposto ex art. 95 comma 4, lett. b) del D.Lgs.
n.50/2016 e smi. in favore della Ditta MIS MEDICAL  SRL; 
●  all’affidamento,  per  effetto  della  nuova classifica  della  gara,  della  stessa  fornitura  in
favore della Ditta GM MEDICA, che ha offerto l’importo complessivo più basso, pari ad €
29.888,75 oltre Iva; tanto secondo la configurazione descritta nella rispettiva offerta ;

RILEVATO CHE 
- in data 13/09/2022 è stata acquisita al protocollo generale di quest’Azienda (Prot. 26342 – allegato
n.1) l’istanza presentata dalla precitata MIS MEDICAL Srl – per  il tramite del proprio legale –
concernente  tra  l’altro  annullamento  in  autotutela  dell’aggiudicazione  di  cui  alla  determina  n.
636/2022, per le motivazioni ivi espresse e qui richiamate e trascritte; 
- in data 19/09/2022, questa UOC con Prot. gen. 26808/u (allegato n.2) ha informato la Ditta MIS
MEDICAL della mancata presenza “nella scheda tecnica  ……………” del requisito  “ sponde a
scomparsa  così  come richiesto   dalla  gara  stessa”  ,  giusta  comunicazione  del  Direttore  della
Struttura richiedente (Prot. n. 26452 del 15/09/2022 -  agli  atti), all’uopo interpellato (Prot. 26474/i
del 14/09/2022 - agli atti );
- in data 20/09/2022, è stata acquisita al protocollo generale (n. 26872/e - allegato n.3) ulteriore
istanza  di  annullamento  in  autotuela  della  citata  Ditta,  anch’essa  presentata   per  il  tramite  del
proprio legale, con cui vengono sollevate nuovamente osservazioni circa il requisito delle “ sponde
a scomparsa” , richiamando la documentazione tecnica di gara da essa prodotta; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 21/09/2022, la scrivente UOC ha rimesso al precitato Direttore (Prot. n.27062/i  - agli atti)
la  suindicata  stanza  “per  l’ulteriore,  eventuale  verifica”  ,  reiterata  con  Prot.  n.28117/i  del
30/09/2022 (agli atti); 
- con Prot. n.28696 del 06/10/2022 (allegato n.4), lo stesso Direttore, nel riscontrare l’istanza in
parola, ha comunicato al Servizio scrivente che la dizione riportata sulla scheda tecnica presentata
dalla MIS MEDICAL e, cioè, “  le sponde si abbassano al di  sotto del filo del materassino va
considerata equivalente alla caratteristica di sponde a scomparsa”; 
CONSIDERATO CHE

- la fornitura de qua è finalizzata al soddisfacimento di un bisogno sanitario improcrastinabile
ovvero della  “  impellente necessità  di offrire adeguata tempestiva assistenza ai pazienti
acuti ad essa afferenti”, espressamente manifestata dal  Reparto richiedente  (Prot. 26542/i –
2022 , in atti); 

- a  seguito  dell’intervenuta,  ulteriore  verifica  della  scheda  tecnica  della  Ditta   MIS
MEDICAL, effettuata da parte della Struttura richiedente, giusta allegato n.4 al  presente
atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, la precitata  Ditta è stata riammessa alla
gara;

- di  conseguenza  nell’attuale  classifica  delle  Ditte  ivi  utilmente  collocatesi  (recte: Ditte
MEDICAL CARE PROJECT Srl e GM MEDICA ex determina n. 636/2022 )  viene inclusa
la MIS MEDICAL Srl, in quanto riammessa; 

-  al fine di salvaguardare la legittimità dell’azione amministrativa di che trattasi, richiamate
le  circostanze  sopra  esposte,  occorre  procedere  all’annullamento  della  precdente
aggiudicazione (cfr: determina n.636/2022 - Ditta GM MEDICA) ;

- per la medesima finalità, è possibile individuare - sulla base della graduatoria, come innanzi
rivisitata - ex art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. citato - il nuovo contraente nella Ditta
MIS MEDICAL Srl, che ha offerto il prezzo complessivo più basso pari ad €. 26.736,75 Iva
esclusa al 22% (importo unitario scontato del 55% sul prezzo di listino pari ad € 1.782,45
Iva esclusa al 22%) ; 

VISTI 
- l’art. 21 – nonies della L. n. 241/’90 e smi., che consente l’annullamento del provvedimento

amministrativo in autotutela;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO, attese le motivazioni sopra espresse, qui richiamate e trascritte di 

- prendere  atto  dell’esito  dell’intervenuta,  ulteriore  verifica  circa  la  conformità  tecnica
dell’offerta  presentata  dalla  Ditta  MIS  MEDICAL,  effettuata  dalla  UOC  Medicina  e
Chirurgia d’Urgenza - Pronto Soccorso, con conseguente riammissione di essa alla gara;

- procedere all’annullamento in autotutela della Determina n.636/2022 per la parte riferita
all’affidamento della fornitura in questione disposta in favore della Ditta GM MEDICA; 

- procedere,  per effetto della nuova classifica,  all’affidamento  della medesima fornitura in
favore della Ditta MIS MEDICAL che ha offerto l’importo complessivo più basso, pari ad €.
26.736,75 Iva esclusa; tanto secondo la configurazione descritta nella rispettiva offerta ;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
I – DI PRENDERE ATTO dell’esito dell’intervenuta, ulteriore verifica circa la conformità tecnica
dell’offerta  presentata  dalla  Ditta  MIS MEDICAL,  effettuata  dalla  UOC Medicina  e  Chirurgia
d’Urgenza - Pronto Soccorso , con conseguente riammissione di essa alla gara;
II  -  DI PROCEDERE all’annullamento  in  autotutela  della  Determina  n.636/2022 per  la  parte
riferita all’affidamento della fornitura in questione disposta in favore della Ditta GM MEDICA;
III - DI PROCEDERE, per effetto della nuova classifica, all’affidamento della medesima fornitura
in favore della  Ditta  GM MEDICA, che ha offerto l’importo complessivo più basso,  pari  ad €
26.736,35 Iva esclusa al 22%; tanto secondo la configurazione descritta nella rispettiva offerta  
IV  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 32.618,35 Iva inclusa al 22%  sul conto
economico n. 1010204010 “attrezzature sanitarie”  relativo al bilancio 2022;
V - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a tutte le precitate Ditte;
VI  - DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
VII  -  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VIII  -   DI  CONFERMARE   Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  UOC
OPSOS o suo delegato;
IX - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Economico -  Finanziaria,  OPSOS e Medicina e Chirurgia d’Urgenza
Pronto Soccorso.

                                                                                                     IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Determina dirigenziale n.636/2022 - Annullamento parziale e provvedimenti consequenziali

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€32.618,35

13/10/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




